
Numer sprawy: BZP.272.2.16.2023 

Poznań, dnia 04.10.2023 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców  

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku 

(dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym 

postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii 

elektrycznej  pn.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla 

Gostyńskiej Grupy Zakupowej na okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r." wraz z odpowiedziami. 

 

1. W świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 

r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo 

gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów 

Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny 

taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego podpisanego 

oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie 

ogłaszania przetargu. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający potwierdza, że oczekuje zastosowania ceny  

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej 

powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem. Zamawiający uzupełnia 

brakujące oświadczenia. 

 

2. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 

odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w 

oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 

umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące 

ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych 

danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z 

powyższym  Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 

62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie 

z cytowanym przepisem  „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w 

ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa 

gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób 



rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw 

gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku 

sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego 

zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu 

podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych 

przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, 

wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do 

rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy 

zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe 

nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Wg wiedzy Zamawiającego cennik Sprzedawcy zawiera zmienne 

ceny. Rozliczenie wg cennika sprzedawcy spowoduje zmianę sposobu rozliczenia w stosunku do 

zapisów w SWZ. Zamawiający jako podmiot wydatkujący środki publiczne planuje wydatki, co 

oznacza, że winien mieć z góry określony budżet na realizację umowy. Zamawiający pozostawia 

zapisy bez zmian. Niemniej jednak Zamawiający potwierdza, że dane przedstawione w 

postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej są  tożsame w 100 % z danymi 

przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej, które zostały zamieszczone na 

stronie prowadzonego postępowania oraz zostaną złożone przez Zamawiającego podczas 

zawierania umów. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 

 

3. Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie brakujących oświadczeń o ochronie taryfowej 

m.in. dla: 

- Osp Krajenka nr PPG 8018590365500047137788 

- Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gostyniu 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający informuje, że oświadczenie dla Osp Krajenka nr PPG 8018590365500047137788 

zostało złożone (dokument w odpowiednim dla Gminy folderze o nazwie Gmina), natomiast 

zamawiający uzupełnia brakujące oświadczenia dla Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gostyniu. 

 

4. Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację grup taryfowych następujących PPG: 

a) Znajdujące się w Załączniku nr 1A do SWZ 

- 8018590365500046401590 

- 8018590365500046409251 

- 8018590365500046408094 



- 8018590365500047515746 

b) Znajdujące się w Załączniku nr 1B do SWZ 

- 8018590365500043344104 

- 8018590365500043255035 

- 8018590365500043323352 

- 8018590365500043204842 

- 8018590365500047386100 

- 8018590365500049792633 

Odpowiedź na pytanie nr  4:  Zamawiający potwierdza zgodność danych w dokumentacji 

zamówienia z danymi na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach 

VAT), na podstawie których został opracowany opis przedmiotu zamówienia. W przypadku 

zmiany grup taryfowych na etapie realizacji umowy, Zamawiający dopuścił taką zmianę w  § 7 

ust. 1.1. i 1.2. (załącznik nr 2A i 2B do SWZ). 

 

5. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do 

obowiązujących u OSD. 

 

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający dopuszcza zawarcie umów zarówno w formie 

pisemnej, korespondencyjnie oraz w formie elektronicznej, poszczególni Zamawiający podejmą 

ostateczną decyzję w momencie zawierania umów. 

 

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wzorca umowy zestawienia (lub ew. załącznika) 

zestawienia zawierające ilości zużycia w podziale na miesiące dla PPG w grupach taryfach 

powyżej 110 kWh/h ? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Umowa zostanie podpisana wg wzoru umowy Wykonawcy, tak więc 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zestawienia. 

 

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 

na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane 

paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 



pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych 

w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę 

rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której 

kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych. 

 

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament dla PPG nieobjętych ochroną 

taryfową w przypadku zmiany naszego cennika? 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament dla PPG 

nieobjętych ochroną taryfową w przypadku zmiany cennika. 

 

10. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych, o których mowa w § 6 PPU 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający jako jednostka samorządu terytorialnego 

zobowiązana jest do zabezpieczenia wykonania umowy. Zabezpieczeniem należytego 

wykonania umowy są m.in. kary umowne. Karym umowne maja zdyscyplinować wykonawcę do 

prawidłowego zrealizowania zadania publicznego. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

11.  W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości sumy kar do 

10% - § 6 ust. 5 PPU. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający nie widzi podstaw do dokonania zmiany w 

powyższym zakresie. Przedmiotowy zapis dotyczy maksymalnej wielkości kary jaka może zostać 

naliczona, a nie wielkości samej kary umownej. 

 

12. Dot. zapisu w § 5 ust. 4 PPU - Czy Zamawiający wyraża zgodę aby za dzień uregulowania 

należności przyjmowało się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zamawiający wprowadza 

zmiany w załączniku nr 2A, 2B do SWZ – projektowane postanowienia umowny i publikuje 

załączniki na stronie prowadzonego postępowania. 

 

13. W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW1 do 

BW3  nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w w/w grupach taryfowych na miesięczne 

okresy rozliczeniowe. Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na 

podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy.  



W związku z powyższym czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej W-1, W-

2, W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz 

Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc.   

Odpowiedź na pytanie nr 13: Tak, zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zamawiający 

wprowadził zmianę zapisów w §5 ust 1 załącznika nr 2A, 2B do SWZ – projektowane 

postępowania umowy. 

 

14. W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na 

rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczenie szacunkowe, będzie 

przekazywał Wykonawcy  dane odczytowe z liczników. 

 

15. Dot. zapisu w § 8 ust. 1.1 PPU -  Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu. 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający informuje, że przedmiotowy zapis wynika 

bezpośrednio z przepisów ustawy Pzp. Zapis w art. 456 ustawy Pzp daje możliwość 

odstąpienia od umowy tylko w określonych okolicznościach i został przez zamawiającego 

zacytowany w całości z ustawy Pzp. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania 

modyfikacji. 

  

 

Opracowała, dnia 02.10.2023  r.  

Dominika Błażejak 

Enmedia Aleksandra Adamska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-04T13:31:57+0200




